Voornoemde Henricus ~~verkocht thans waarschijnlijk aan~~ van Leonius van Erpe een n-erfcijns van 32 oude Franse schilden, met Pasen te betalen, voor het eerst met Pasen aanstaande (zo 10-04-1379), gaande uit de goederen gnd ten Nieuwenhuize in Mierlo en uit de goederen gnd ter Hoeve, eveneens in Mierlo.

Notum sit universis quod cum domicella Elsbena relicta quondam Johannis Dicbier cum suo tutore suum usufructum atque totum ius sue v[italis] possessionis quem et quod ad] suam vitam habere debuit ac (dg: debuit) potuit quovismodo in dominio de Mierle cum suis iuribus et pertinentiis singulis et universis atque in molendino venti et insuper (dg: super) in maheria de Mierle et in communitate de Mierle ad predictum dominium spectantibus insuper in bonis dictis communiter ten Nuwenhuse et ter Hoeven et singulis bonis que dominus quondam Johannes Dicbier in Vucht habuit situata (dg: -s) insuper in hereditario censu sexaginta librarum antique pecunie solvendo hereditarie item in medietate duodecim iugerum terre sitorum in loco dicto in den Hoeven necnon in omnibus et singulis bonis que dictus quondam Johannes Dicbier infra

..... habuit situata salvo tamen dicte
domicelle Elsbene et sibi libere reservato usufructu suo in bonis
dictis tHof Goet sitis in Mierle et in omnibus censibus
..... exsolvendis atque medietate pullorum
censualium ibidem solvendorum atque salvo sibi usufructu suo in
bonis dictis ten Heilt si[tis]
..... dictorum duodecim iugerum terre in dicto loco die Hoeve
vocato situatorum hereditarie supportasset Henrico suo filio prout
in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis
infrascriptis dictus (?dg: Johannes) Henricus
..... Leonii de Erpe hereditarium censum XXXII scutorum
antiquorum Francie seu valorem solvendum hereditarie pasce et pro
primo termino a pasca proxime ultra annum ex bonis dictis
communiter ten Nuwenhuse de Mierle (dg: atque ex
attinentiis eorundem bonorum quocumque) atque ex bonis dictis ter
Hoeven sitis in eadem parochia de Mierle atque ex attinentiis
dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum
consistentibus ut dicebat promittens super omnia habita et
habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem
facere. Testes Berkel et (dg: Lonijs) Coptiten datum dominica
oculi.

BP 1175 t 133(lf)r 02 zo 13-03-1379.

Een vidimus maken van de brief die begint met "jkkvr Elsbena". De verkoper beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan de koper.

Et fiet vidimus de littera incipiente domicella Elsbena etc et dictus venditor promisit dicto emptori totiens indiguerit. Testes datum supra.

BP 1175 t 133(lf)r 03 zo 13-03-1379.

En hij kan terugkopen met de cijns van het jaar en met 320 oude Franse schilden, binnen een termijn van 4 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 10-04-1379), steeds binnen een periode van 15 dagen voor resp. na Pasen. Zou voornoemde Henricus in tussentijd overlijden dan mogen zijn erfgenamen binnen de afgesproken periode terugkopen. Opgesteld in het huis van Ghisbertus Lijsscap de jongere, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Stamelart van Spanct, Johannes van Wetten en Jacobus van Berze vanden Horst.

A.

Et poterit redimere cum pleno censu anni redempcionis et cum CCC et XX^{ti} aude scilde Francie seu valore in auro scilicet ad spacium (dg: trium) #quatuor# annorum a festo pasce proxime futuro sine medio sequentium scilicet in festo pasche vel infra quindenam festum pasce (dg: pro) precedentem vel infra quindenam sequentem et promisit super omnia fide prestita ut in forma hoc addito quod huiusmodi redempcione facta per dictum Henricum et non ab alio ipso vivente si vero dictus Henricus interim decesserit extunc eius veri heredes poterint redimere iuxta modum predictum dicto spacio pendente. Actum in domo Ghisberti Lijsscap junioris presentibus dictis scabinis Arnoldo Stamelart de Spanct Johanne de Wetten et Jacobo de Berze vanden Horst mensis marcii in crastino Gregorii.

BP 1175 t 133(lf)r 04 di 26-04-1379.

Hij mag terugkopen zoals hierboven. Opgesteld voor het huis van Wolphardus in aanwezigheid van Spanct, Gerardus Withoeft en Johannes Stamelaert van de Kelder.

Nicholaus Spirinc concessit dicto venditori gratiam redimendi ut premittetur presentibus Spanct Gerardo Withoeft Johanne Stamelaert de Penu actum ante domum Wolph anno LXXIX mensis aprilis die 3^a post Marci evangeliste hora vesperarum.

1175 f. 022r.

Quinta post oculi: donderdag 17-03-1379.
 Sexta post oculi: vrijdag 18-03-1379.
 Sabbato post oculi: zaterdag 19-03-1379.
 Secunda post letare: maandag 21-03-1379.
 Tercia post letare: dinsdag 22-03-1379.
 Quarta post letare: woensdag 23-03-1379.
 Quinta post letare: donderdag 24-03-1379.

BP 1175 f 022r 01 do 17-03-1379.

..... verkocht aan Ambrosius gnd Broes zvw Gerardus gnd Broes soen een in, tussen Johannes Balen soen enerzijds en Arnoldus Berwout de jongere anderzijds.

..... inter hereditatem Johannis Balen #soen# ex uno et inter hereditatem Arnoldi Berwout junioris ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ambrosio dicto [Broes] filio quondam Gerardi dicti Broes soen promittens warandiam et obligationem deponere. Testes W et W datum quinta post oculi.

BP 1175 f 022r 02 tvr 18-03-1379.

Destijds hadden Thomas Meelman en Johannes van Derentheren alle goederen van hr Johannes van Wijflit eertijds heer van Blaersfelt ridder, gerechtelijk gekocht van Johannes Bac zvw Arnoldus gnd Berthout Bac van Tijnborch {niet afgewerkt contract}.

Notum sit universis (dg: s) quod cum Thomas Meelman et Johannes de Derentheren omnia et singula bona domini Johannis de Wijflit domini quondam de Blaersfelt militis ubicumque locorum consistentia sive sita erga Johannem Bac filium quondam Arnoldi dicti Berthout Bac de Tijnborch emendo acquisivisset per judicem mediante sententia etc prout in litteris quas vidimus sanas et integras.

BP 1175 f 022r 03 vr 18-03-1379.

Destijds hadden hr Leonius van Erpe priester, vicarius van de kerk van Oss, Egidius van Ghele en Henricus gnd van Houthem beloofd aan hr Johannes van Wijfliet heer van Blaersvelt ridder een b-erfcijns van 116 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een windmolen in Berlicum, tussen de villa van Schijndel en de plaats gnd Middelrode, alsmede uit het molenaarsrecht en de olieslag van de naburen van Schijndel en Berlicum. Vervolgens hadden Thomas Meelman en Johannes van Derentheren alle goederen van voornoemde hr Johannes de Wijfliet heer van Blaersvelt ridder gerechtelijk gekocht van Johannes Bac zvw Arnoldus gnd Berthout Bac van Tijnborch. Voornoemde Johannes van Derentheren en Arnoldus Stamelart van de Kelder ev Aleijdis dwv voornoemde Thomas Meelman verklaarden dat 1/9 deel van voornoemde b-erfcijns van 116 pond voornoemd geld behoorde aan wijlen Petrus van Waderle. Voornoemde Johannes van Derentheren en Arnoldus Stamelart droegen dit 1/9 deel over aan hr Theodericus Rover ridder ev vrouwe Ermgardis dwv voornoemde Petrus.

Notum sit universis quod cum dominus Leonius de Erpe presbiter vicarius perpetuus ecclesie de Os Egidius de Ghele et Henricus

dictus de Houthem promisissent ut debitores principales indivisi super se et bona sua omnia se daturus et soluturos domino Johanni de Wijfliet domino de Blaersvelt militi hereditarium censum centum et sedecim librarum monete anno quolibet hereditarie mediatim (dg: Domini et) Johannis et mediatim Domini de quodam molendino venti sito in parochia de Berlikem inter villam de Scijnle et inter locum dictum Middelre ac de officio et jure molicionis eiusdem necnon de de expressione olei theutonice dicta den olijslach vicinorum villarum de Scijnle et de Berlikem predictarum atque de coactione theutonice dicta van den bedwanghe vicinorum villarum predictarum prout in litteris quas vidimus sanas et integras et cum deinde Thomas Meelman et Johannes de Derentheren omnia et singula bona dicti domini Johannis (dg: de quondam) de Wijfliet (dg: militi) domini quondam de Blaersvelt militis ubicumque locorum consistentia sive sita erga Johannem Bac filium quondam Arnoldi dicti Berthout Bac de Tijlborch emendo acquisivisset per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in aliis litteris quas vidimus sanas et integras plenius contineri constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes de Derentheren et Arnoldus Stamelart de Penu maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Thome Meelman #palam recognoverunt quod# una nona pars dicti hereditarii census centum et sedecim librarum dicte monete (dg: hereditarie supportaverunt domino T) ad Petrum quondam de Waderle spectare consuevit et huiusmodi nonam partem dicti census antedicti Johannes de Derentheren et Arnoldus Stamelart supportaverunt domino Theoderico Rover militi tamquam marito legitimo domine (dg: Ergma) Ermgardi' sue conthorali' legitime filie dicti quondam Petri et effestucando resignaverunt promittentes super #?omnia# huiusmodi supportacionem et resignationem ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Ghisbertus et Berkel datum sexta post oculi.